Emertimi dhe Forma ligjore IDROENERGIA ALBANIA shpk

NIPT -i L42125021]

Adresa e Selise _Rruga Jeronim de Rada, Nd.1, H.25, Ap.40
TIRANE _

Data e krijimit 22.09.2014

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Prodhim, shilje energji eleklrike

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabililetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyrat Financiare jane individuale PO

Pasgqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017

Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 26.03.2018
IDROENERGIA ALBANIA
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IDROENERGIA ALBANIA shpk

L421250211
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12,.2016

AK Viti 2017

Viti 2016

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare 5,789,150

20,828,715

Investime: 0

1. Ne liluyj pronesie e njesive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veia

3. Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme: 4,786,200

29,209,680

1. Nga aktiviteti i shirytezimit 4,786,200

29,209,680

2. Nga njesite ekonomike brenda grupit

3. Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4. Te ljera

5. Kapital i nenshkruar | papaguar

Inventaret: 0

1. Lands e pare dhe maleriale le konsumuesime

2. Prodhime ne proces dhe  gjysemprodukie

3. Produkle te galshme

4. Mallra

5. Aklive Biologjike (Gje e gjalle ne rrilje @ majmeri)

6. AAGJM te mbajlura per shifle

7. Parapagesat per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra 10,575,350

50,038,395

Aktive afatgjata

Aktive financiare: 268,253,475

126,308,579

1. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 905,000

810,000

2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 242,700,225

989,596,895

3. Ty pronesie ne njesite ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese

4. Tituj te huadheniss ne njesite ekonomike ku ka Inleresa pjesmarrese

5. Tituj te ere te mbajlur si akiive afalgjela

6. iityl te tjere ta huadhenies 24,648,250

25,901,684

Aktivet materiale: 0

1. Toka dhe ndertesa

2. Impiante dhe makineri

3. Ta tjsra instalime dhe pajisje

4. Parapagime per aklive materiale dhe ne proces

Aktive Blolog!ilce

Aktive jo materiale: 0

1. Koncesicne, patenta, licenca, marka tragtare, te drejta dhe akiive to ngjashme
2. Emiri i Mire

3. Parapagime per AAIM

Aklive tatimore te shiyra

Aktive totale afatgjata 268,253,475

126,308,579 |

AKTIVE TOTALE 278,828,825

176,346,974

L421250211
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DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2017 Viti 2016
[Dotyrime afatshkurtra: 5.422,387 | 192,795,863 |
1. Titujt e huamarrjes
2. Delyrime ndaj institucioneve te kredise
3. Arketime ne avance per porosi
4. Te pagueshme per aklivitetin e shirytezimit 4,786,200 4,868,280
5. Deftesa te pagueshme
6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendelsore 8,370 8,370
9. Te pagueshme per delyrimel latimore 627,817 4,682,563
10. Te tjera te pagueshine 183,236,650
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
lTe ardhura te shtyra
Provizine
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 5,422,387 192,795,863
Detyrime afatgjata: 312,432,500 0
1. Titujt @ huamarjes
2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3. Arkelimel ne avance per porosi
4. Te pagueshine per aktivitetin e shirytezimit
5. Deitesa le pagueshme
8. Te pagueshme ndaj njesive ekanomike brenda grupit 265,900,000
7. Te pagueshme ndaj njesiveekonomike ku ka intersa pjesemariese
8 Te tiera le pagueshme 46,532,500
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
|Provizione: 0 0
1. Provizione per pensionel
2. Provizione te ljera
Totall | Detyrimeve afatgjata 312,432,500 0
Detyrime totale 317,854,887 192,795,863
Kapitali dhe Rezervat 3,300,000 3,300,000
Kapitali i nenshkruar 3,000,000 3,000,000
Primi | lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera 300,000 300,000
1. Rezerva ligjore 300,000 300,000
2. Rezerva stalutore
3 Rezerva le ljera
Fitimi | pashperndare 19,748,889) 23,842,223
Fitimi / Humbja e vitit 22577,173)] (43,691,112
Totali | kapitalit__ (39,026,062)| (16,448,889
TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT 278,828,825 I 176,346,974
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IDROENERGIA ALBANIA shpk
L42125021]

Pasgyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi | Elementeve Viti 2017 Viti 2016
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 4,080,000 5,664,250
' Nd!_-zshimel ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirylezimit
hﬁda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
1. Lenda e pare dhe maleriale ie konsumueshme
2. Te ljera shpenzime
Shpenzime te personelit (100,440) (100,440)
1. Paga dhe shperblime (40,320) (40,320)
. pDenzime e Sigurieve s
shpenzimet per pensionet) (60,120) {(60,120)
Zhvelresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi (1,241,364) (1,245,885)
Te ardhura te tjera 149,608 0
2 ardinura nga njesi
vecmas le ardhurat ng
‘il:"t':": T : ale g [jerg =Xz veve
afatgjata(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ek ike te ¢
z Bres & arxatuesnern one 1e arannra Te ara e e
te ardhural nga njesite ekonomike te grupit) 149,608
vleresimi i a ve Tinanciare dhe Tnvestimeve financiare te mbajtura s
aktive afatshkurtera
Shpenzime financiare (25,464,977 (67,909,037)
. B
el tu paguar lek njesite ekonomike brenda grupit) (294,037)
2. Shpenzime te ljera financiare (25,464,977) (67,615,000)
Pjesa e fitimitthumbjes nga plesmarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit (22,577,173)| (43,581,112)
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 0 0
1. Shpenzimi i tatim filimil fe periudhes
2. Shpenzirni i talim fitimit te shtyre
3. Pjesa e lalim filimit (e pjesmarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit (22,577,173) (43,591,112)
Fitimi/Humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike memes
nleresal jo-kontrolliese
IDROENERGIA ALBANIA
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IDROENERGIA ALBANIA shpk
421250211

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

Viti 2017

Viti 2016

Fitimi/Humbja e vilit

(22,677,173)

[43,591,112)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 0 (294,037)
Difrencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 (294,037)

Difrencat (+/-) nga rivleresimi aktiveve afatgjata materiale

Difrencat (+/-) nga Tivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave thheperfshtrm  nga pjesmarrjet

Totali | te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

(22,577,173)

(43,297,075)

Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

(22,577,173)

(43,591,112)

Totali | te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:

Pronaret e n!esise ekonomke meme
nieresat jo-kontrofluese
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IDROENERGIA ALBANIA shpk
1421250211

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Viti 2017

Viti 2016 '

Fluksi i Mjeteve Monetare ngalperdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

a_Te arkeluara nga le drejtat e arketusshme

28,503,480

(3,395,430)

b._Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjesve

(188,715,280)

(6,444,757)

¢, Pagesa le ljera

(167,165,265)

46,494 401

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti | shirytezimit(a+b+c)

(327,377,065)

36,654,214

d. Interes | paguar

le. Talim fitimi | paguar

Mjete monetare neto ngalperdorur ne aktivitetin e shfrytozimit

(327,377,065)

36,654,214

tare ng

Bl Dlerjen e

(95,000)

B Pa S ATHE

pi.ese e akliveve nelo le shitura)

c. Pagesa per blerjen e aktivave afatgjata materiale

d. Arketime nga shilla ¢ akliveve afalgjata materiale

e. Pagesa per blerjen e investimeve te fjera

0
0
0

fArketime nga shilja e investimeve te fjera

9. Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

0
— (96,000)

Fluksi i mjeteve monetare ngalperdorur ne aktivitetin e financimit

a. Arketime nga emetimi i kapilalit aksionar

0

0

b_Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

C. Hua te arketuara

312,432,500

d. Pagesa e kostove te transaksionit e lidhen me kredile dhe huale

(19.572.010)
0

e. Riblerja e aksioneve le veta

f. Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

|g. Pagesa e huave

h. Pagese e delyrimeve te qirase financiare

I Interes i paguar
. Dividende te paguar

Mjete monetare neto ngalperdorur ne aktivitetin ¢ financimit

312,432,500

(19,572,010)

Rritja/Renie neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare

(15,039,665)

17,082,204

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

20,828,715

3,746,511

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mijetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor

5,789,150

20,828,715

ALBANIA

IDROENERGIA ALBANIA
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IDROENERGIA ALBANIA shpk

L421250211
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
[
- = s g
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3 =518 |2 g z -
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Poziclonl financlar me 31
dhjetor 20156 3,000,000 (678,484)| 24,820,707 27,142,223
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel 0
Pozicioni financiar i rideklaruar J
me 1 janar 2016 3,000,000 OJ 0‘ 0 0] 24,142,223 0‘ 0 27,142,223
Te ardhura totale
gjitheperishirese per vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit (43,591.112) (43,691,112)
Te ardhura te tjera
Itheperfshirese: 0
Totali i te ardhurave
*]ilhigorr‘b;hlwu per vitin: 0 0 0 0 0 0] (43,691,112)) 0 0] (43,581,112
ransaksionef me pronarel e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital:
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 300,000 (300,000)
Dividande te paguar 0
Totali | transaksioneve me
|pronaret @ njesise ekonomike 0 0 0| 300,000 0]  (300,000)f 0} 0 0 0
0
Poziclioni financiar i rideklaruar
me 31 dhjetor 2016 3,000,000 0 o| 300,000 o| 23,842,223| (43,691,112) o uJ (16,448,888
0
Pozicioni financlar | rideklaruar
me 1 Janar 2017 3,000,000 ol 0| 300,000 0| (19,748,888)| 0 0 0| (16,448,889)
Totali | te ardhurave
Fg[lthaperlshlma per vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit i (22,577,173) (22,677,173
Te ardhura te tjera
glitheperishirese: 0
Te ardhura totale
itheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0] 0] (22,577,173)] 0 0| (22,577,173)
ransakslonet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital: 0
Emelimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividende le paguar 0
Totali | transaksioneve me
pronaret @ njesise ekonomike 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0
Pozicionl tinanciar | rideklaruar
me 31 dhjetor 2017 3,000,000 0 ul 300,000} o‘ (19,748,889)| (22,577,173)| 0 0| (39,026,062
IDROENERGIA ALBANIA /
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Tatimpaguesi

IDROENERGIA ALBANIA shpk

NIPT L421250211
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2017
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke
1 |ISP (Lek) 222223 36,334Lek
2 |ISP (Eur) 222223 43,270.52 € 5,752,816Lek
Shuma 5,789,150Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
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INVENTARI

MALLRAVE

31.12.2017

Subjekti IDROENERGIA ALBANIA shpk
NIPT-l L42125021]
Aktiviteti Prodhim, shitje energji elektrike
Adresa Vep. Rruga Jeronim de Rada, Nd.1, H.25, Ap.40
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Vlera
1 -Lek
2 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
9 -Lek
10 -Lek
11 -Lek
12 -Lek
13 -Lek
14 -Lek
15 -Lek
16 -Lek
17 -Lek
18 -Lek
19 -Lek
20 -Lek
Shuma -Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
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Subjekti IDROENERGIA ALBANIA shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017
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Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
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Shogeria IDROENERGIA ALBANIA shpk
NIPTI 1421250211
Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2017
: Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 01049017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 0
2  |Ndertime 0
3 |Makinari,paisje 0 0
4 |mjete transpori 0 0
5 |Kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 |Teljera 0 0
3 0
4 B 1 0
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2017
o Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01111112017 Shtesa Pakesime 3“!‘2!2017
1 |Toka 0 0 0
2 |Nderdime 0
3 |Makineri,paisje vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Kompjulerike 0 0
1 |2yre 0 0
2 |Tetera 0 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011!)1!2(1317 Shtesa Pakesime 31“2,2‘])17
1 |Toka 0 0 0 0
2  |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 0 4] 0
4 |Mijete rransporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0 0
2 |Tetjera 0 0 0 0
3 0
a 0
TOTAL/ 0 0 0 (4]
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SHENIMET SHPJEGUESE

—_—

A | Inf

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 1)
Baza e pergatilies se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 2)

Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 2)

bW -

A ll Politikat kontabél
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte 2gjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metoden e amorlizimit mbi bazen e viefles se mbetur ndersa normat e amortizimit
jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- AAM me viere me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 905,000 leke
Tityj pronesie=Kuota ne IDROP shpk 810,000
Tityf pronesie=Kuola ne Idrol Energy shpk 95,000
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 242,700,225 leke
Financim ne IDROP shpk 198,204,925
Financim ne ne Idrol Energy shpk 44,405,300
Tituj te tjere te huadhenies=Te drejta ndaj Remi shpk, B.Leka 24,648,250 leke
Te pagueshme per detyrimet tatimore=TVSH debitore 627,817 leke

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit= Financim ortaku nga Ildroenergia Srl 265,900,000 leke

Te tjera te pagueshme=Detyrime ndaj B.Muceku 46,532,500 leke

Pasqyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shpenzime te ljera: 1,241,364 leke
Konsulence kontabils, fiskale 59,142
Konsulenca legaie 799,660
Sherbime nioterie 31,800
Sherbime adminisirative 51,082
Sherbime te ndryshme nga te trete 81,222
Shpenzime per sherbimet bankare 76,809
Taksa dhe tarifa vendore 101,000
Diferenca nga rrumbullakimi 1
Shpenzime te panjohura fiskalisht 40618
Interesa le arketueshem dhe te ardhura te liera le ngjashme= Filim nga kembimet valutore 149,608 leke
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